COMUNE DI LENTINI

= B Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Nﬂt AMPREG GENLE ~DEL = - =

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4° SETTORE N. 85  DEL 17.12.2019

DEL COMUNE DI LENTINL
ESECUZIONE ADEMPIMENTI PREVISTI DALL’ORDINANZA MINISTERIALE 20.04.2004
“NORME PER LA PROFILASSI DELL’ATHEMIA TUMIDA E DEL TROPILAELPS spp”.

~ OGGETTO: RINVENT‘/[ENTO FOCOLAI DI INFESTAZIONE DI AETHINA TUMINA IN TERRITORIO

I1 COORDINATORE DEL 4° SETTORE

PRESO ATTO della nota pervenuta da parte dell’ASP di Siracusa Area Dipartimentale Sanita
Pubblica Veterinaria Servizio di Sanita Animale, Prot. 834/SSA del 19.06.2019, in cui si propone al
Sindaco il sequestro provvisorio cautelativo a scopo sanitario di 91 arnie con relativi api, favi e
materiale apistico, site presso apiario in Contrada Armicei, S.S. 194, tenere di Lentini, a seguito di
rinvenimento di n. 2 esemplari adulti del coleottero derhina tumida.

PRESO ATTO che il succitato apiario, agli atti appare di proprieta della Ditta recante, Codice
aziendale ITO55CT497, con sede in Zafferana Etnea;

CONSIDERATO che per motivi di ordine sanitario occorreva provvedere con immediatezza al
sequestro cautelativo delle succitate arnie con relativi api, favi e materiale apistico, in attesa delle
ulteriori disposizioni ed azioni impartite dall’ASP di Siracusa ed all’esecuzione degli adempimenti
previsti dall’O.M. del 20.04.2002;

VISTA la comunicazione prot. n. 844/SSA del 20/06/2019 del Servizio Veterinario della ASPS8
SIRACUSA con la quale si chiede I’emanazione di ordinanza di apertura focolaio in allevamento
- apistico sito in ¢/da Armicci relativo all’azienda Codice IT 055CT497;

VISTO il T.U. LL.SS. approvato con R.D. 27.07.1934 n° 1265 e successive moditiche;

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. 08.02.1954, n.320 Cap. XXIX
art. 154/158;

VISTA L’O.M. 20 aprile 2004 “Norme per la profilassi dell' Aethina tumida e del Tropilaelaps spp:

VISTE le Note del Ministero della Salute DGSAF prot. n.0018842-p-12/09/2014 ¢ prot. n.
0020069 del 01/10/2014;



VISTE le Ordinanze Sindacali n. 24 del-21.06.19 e n. 26.del 24.06:19;

CONSIDERATA. I'urgenza e la necessita di adottare tuttl i provvedimenti atti a contrasta:re il
diffondersi della malatna .

- CHE occorreva provvedere con urgenza ad- affidare ad una ditta di movimentazione terra, il servizio

di sotterramento di tutto il terreno cui erano- state poggiate le arnie infette e di tutto il residuo dei

matenah _pro_dottl dalla sterilizzazione tramite incenerimento del materiale venuto a contatto con
_ dette arnie e che per tale motivazione si & proceduto con urgenza all’affidamento dei lavor

mediante procedura a trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), attraverso una gara
esplorativa effettuata presso le locali ditte, che, in considerazione dell’urgenza dell’intervento di che

trattasi, hanno dato la loro immediata disponibilita alla formtura dei lavori richiesti;

¥

—CHE-n conmderazmnvctrq&anﬁspra—espostmﬁuatﬂap&ﬂa “B.G. ESCAVAZIONIDL—
BUFALINO MARIO & C. s.n.c.” PI. IT01490600895, la quale ha dato immediata disponibilita;

CHE in considerazione di quanto Sopra esposto si & provveduto ad affidare 1 succitati lavori di
~ movimento terra per un costo complessivo di € 1.500,00 IVA di Legge compresa;

PRESO ATTO dei fondamentali fattori di salute pubblica che ne hanno determinato I'urgenza
~ dell’acquisizione del servizio;
* VISTI
- lal.n 241/90 e sm.i.;
- il D. Igs. n. 267/2000;
- il D. Igs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 19.03.2019 di nomina di Coordinatore del 4° Settore;

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del
D. Lgs n. 267/2000;

TUTTO C10’ PREMESSO
DETERMINA

‘Per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati;

DI AFFIDARE la fornitura del servizio di movimento terra in oggetto, alla Ditta “B.G
ESCAVAZIONI DI BUFALINO MARIO & C. s.n.c.” P.I IT01490600895;

DI IMPEGNARE, la spesa complessiva di € 1.500,00 per la fornitura del servizio cosi di seguito:

- Capitolo ‘137%/ bilancio 2019 imp. n. Tl 3 L Cap 16340 bicpaeio 2088 ;\~
235(07& | o pecas (ORS

DI DARE ATTO che il codice identificativo CIG attribuito alla presente fornitura dall’ Autorita di
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori. servizi e forniture ¢ CIG: ZDF2B58C7B



DIATTESTARE :
ai sensi dell’art. 9, legge 102/2009, che I"impegno di spesa adottato con il presente
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di
finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate
con deliberazione di giunta n. 75 del 19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;
- a1 sensi dell’art. 183, c. 8 del D.Lgs 267/2000 che 1"impegno di spesa adottato con il
- -presente provvedimento determina—un -—programma - di pagamenti che risulta altresi
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto d1 stabilita
interno/pareggio di bilancio;

- DI DARE ATTO dell'assenza di COl’lﬂlttO di interessi, ai sensi della:t 6-bis della L. n. 241/1990,

come introdotto dalla L. n. 190/2012 e come previsto dall'art. 6 del Piano Anticorruzione dell'Ente.

DI STABILIRE che il presente pfovvedimente venga pubblicato nell’apposita sezione

dell’ Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs 33/2016 come modificato dal D. Lgs n.
97/2016

A 5 3 . '}‘}il,ﬂﬂ""\
Lentini, li 17 UILG. g,@; i
Il Coordinatore del 4° Settore
Dott. Salvatore Lombardo
UFFICIO RAGIONERIA
Bilancio Tit. Funz Int. ~ Cap. Imp.

OGGETTO DELLO STANZIAMENTO

‘Somma stanziata
Somma Aggiunta
Somma dedotta
Somma definitiva
Pagamenti Fatti
Impegni Precedenti
Spesa Deliberata
Rimanenza Disponibile

IL RAGIONIERE

Visto per la regolarita contabile

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



30/12/2019

Richiamato il vigehte regolamento interno di contabilita si attesta quanto segue:

L4

i

COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2019)

Delibera/Determina n° 85 del 17/12/2019

Page 1 of 1

Impegno

Descrizione Impegnc

Capitolo

C. Bil. Descrizione Capitoldmp. Impegnc Assestato Dispon. Cap

2019/1/1095/1

2019/1/1096/1

Rinvenimento focolai di inf
estazione di AETHINATU
MINA in territorio del Com
une di Lentini.. Esecuzion
e adempimenti previsti dal
l'oerdinanza ministeriale
20.04.2004 "Norme per la
profilassi dellATHEMIAT
UMIDA e del Tropilaelps s
pp"

Rinvenimento focolal di inf
estazione di AETHINATU
MINA in territorio del Com
une di Lentini.. Esecuzion
e adempimenti previsti dal
l'oerdinanza ministeriale
20.04.2004 "Norme per la
profilassi dellATHEMIAT
UMIDA e del Tropilaelps s
pp"

2019 - 27510/0

2019 - 16810/0

1101102

0601103

Servizi per il
mantenimento dei beni
immobili - Servizi di
protezione civile

Noleggi vari- prestazioni di
servizi

1.400,00

100,00

2.254,02

1.098,00

16,02

83,00

Totale

1.500,00

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed & stato debitamente registrato.

eror - N. A2Lb dl D012 ]

COORDINATADRE DEL 5 SETTORE




s Palba) et
& = =fek reg.-_ di'Pubbi'rcaziorie, T

CERTIFICATO DI PU’B‘BLICAZIONE

N 11 presente atto e stato Apubbllcato all’}_\_lbo Pretono

-~

.k—;al = ! 4 e .,_,J =

'Il sottoscritto. Segretario Generale su conforme

-relazione a fianco segnata Certifica che copia del
“~decreto & stata pubbllcata all Albo Pretono da[
T o

e Mgt 2, al 18 A S

_per qumdncn giorni consecutivi- ai sensi deH art.11

Della L.R. b: 12.91, n. 44 e che non sono pervenuti
Reclaml

Dalla Residenza Municipale

IL SEG RETARIO GENERALE



